

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2017

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 3/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

A G ROSSATO DISTRIBUIDORA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	AGUA SANITARIA 1 LT	DA ILHA	LT	1.300,00	1,50	1.950,00
1	3	ALCOOL GEL COM REG. ANVISA 480 ML	SOL	UNI	280,00	3,90	1.092,00
1	6	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LT	PRIMISSIAS	UNI	500,00	3,25	1.625,00
1	8	BALDES P/LIMPEZA (REFORÇADO) ALÇA DE PLÁSTICO RÍGIDO 18 L	ARQPLAST	UNI	50,00	6,00	300,00
1	15	CONDICIONADOR NEUTRO INFANTIL 480 ML	TRALALA	UNI	100,00	8,55	855,00
1	33	ESCOVA P/ VASO SANITARIO C/ SUPORTE	ARQPLAST	UNI	100,00	4,69	469,00
1	38	ESPONJA DE LOUÇA PCT C/3	BETTANIN	UNI	550,00	1,26	693,00
1	41	FRALDA DESCARTAVEL EG INFANTIL - C/20 UNID.	BABY WILLY	PCT	250,00	12,05	3.012,50
1	43	FRALDA DESCARTAVEL G/GG INFANTIL - C/24 UNID	BABY WILLY	PCT	250,00	12,10	3.025,00
1	45	FRALDA DESCARTAVEL M INFANTIL - C/ 26 UNI	BABY WILLY	PCT	250,00	12,10	3.025,00
1	47	FRALDA DESCARTAVEL P INFANTIL C/ 28 UNI	BABY WILLY	PCT	240,00	12,10	2.904,00
1	49	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	ULTRA INSET	UNI	150,00	5,57	835,50
1	64	PAPEL HIGIENICO DUPLA C4	CISNE	PCT	600,00	3,38	2.028,00

		ROLOS DE 30M, MACIO PERFUMADO 100% CELULOSE.					
1	73	PRENDEDOR PLASTICO DE ROUPA C/12	GABOARDI	PCT	150,00	1,44	216,00
1	78	SABÃO EM BARRA C/5 UNID. GLICERINADO	BARRA NOVA	PCT	500,00	3,80	1.900,00
1	83	SABONETE LIQUIDO - 500ML - FRASCO APLICADOR, CONFORME EDITAL. sabonete liquido -500 ml - frasco aplicador - aroma flores/erva doce, com registro na ANVISA como produto de higiene e limpeza	BELL PLUS	UNI	150,00	4,96	744,00
1	88	SAPONACEO EM PÓ 300 G	SANY MIX	UNI	300,00	1,36	408,00
1	89	SAPONACEO LIQUIDO 300 ML	SANY MIX	UNI	400,00	2,42	968,00
1	93	TALCO INFANTIL 200 G	TRALALA	UNI	100,00	7,90	790,00
1	96	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	PREFERIDA	UNI	100,00	3,95	395,00
1	97	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	APOLO	UNI	100,00	8,94	894,00
TOTAL							28.129,00
L&L CAVASSIM LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	22	CREME DENTAL P/ BEBE 50 G	DENTIL	UNI	300,00	3,00	900,00
1	30	ESCOVA DE DENTES INFANTIL - MACIA	CONDOR	UNI	150,00	1,50	225,00
1	31	ESCOVA DENTAL ADULTO - MACIA	CONDOR	UNI	150,00	1,50	225,00
1	37	ESPONJA DE BANHO P/ BEBE	BETTA	UNI	150,00	1,89	283,50
1	57	LUVAS DE BORRACHA M - PAR (NITRILICA INTERNO AVELUDADO)	IDEATEX	PAR	150,00	3,08	462,00
1	58	LUVAS DE BORRACHA P - PAR (NITRILICA INTERNO	IDEATEX	PAR	150,00	3,08	462,00

		AVELUDADO)					
1	69	PEDRA SANITARIA 35 G C/SUPORTE - UNID	SANY	UNI	500,00	0,79	395,00
TOTAL							2.952,50
LARISSA SUPERMECADO LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
1	1	ABSORVENTES C/ABAS PCT 08 UNIDADES	MULHER ATIVA	PCT	100,00	0,99	99,00
1	5	ALGODÃO 25 G	APOLO	UNI	200,00	1,25	250,00
1	7	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LT	HR	UNI	130,00	9,70	1.261,00
1	10	CERA EM PASTA AMARELA LATA 4,5 KG	GUANABARA	LATA	90,00	66,90	6.021,00
1	11	CERA EM PASTA INCOLOR LATA 4,5 KG	GUANABARA	LATA	90,00	66,90	6.021,00
1	12	CERA LIQUIDA AMARELA 750ML, CONFORME EDITAL cera liquida amarela 750 ml, a base de polimeros acrilicos sinteticos puros de alta resistencia e abrsão à agua e quimica, brilho espontaneo, fabricado com no minimo 27% de materia ativa.	RUBI	UNI	300,00	2,45	735,00
1	13	CERA LIQUIDA INCOLOR/AMAR ELA 750 ML, CONFORME EDITAL. cera liquida incolor/amarela 750 ml, a base de polimeros acrilicos sinteticos puros de alta resistencia e abrsão à agua e quimica, brilho espontaneo, fabricado com no minimo 27% de materia ativa.	RUBI	UNI	300,00	2,45	735,00
1	14	CONDICIONADO R NEUTRO 400 ML	COLORAMA	UNI	100,00	5,69	569,00
1	16	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100	TOTALPLAST	UNI	1.200,00	2,10	2.520,00

		UNI.					
1	17	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 300 ML C/ 100 UNI.	TOTALPLAST	UNI	1.000,00	3,58	3.580,00
1	18	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 50 ML C/ 100 UNI.	TOTALPLAST	UNI	1.000,00	1,10	1.100,00
1	23	DESENGORDUR ANTE PARA COZINHA 500 ML	TRIEX	UNI	250,00	2,35	587,50
1	24	DESINFETANTE 2 LT AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA, GERMICIDA.	TRIEX	UNI	500,00	2,89	1.445,00
1	26	DESODORIZADO R DE AR, MINIMO 360 ML	GLADE	UNI	200,00	6,59	1.318,00
1	27	DETERGENTE DE LOUÇA 5 LT, CONF EDITAL detergente de louça 5 lt, composto de dodecil benzeno,sulfonato de sodio e glicerina (YPÊ, BOMBRIL OU MINUANO)	YPE	UNI	40,00	14,99	599,60
1	28	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML, CONF EDITAL detergente de louça 500 ml , composto de dodecil benzeno,sulfonato de sodio e glicerina. (YPÊ, BOMBRIL OU MINUANO)	LIMPOL	UNI	1.400,00	1,35	1.890,00
1	36	ESPONJA DE AÇO PARA PANELA (BOMBRIL OU SIMILAR)	MAGIC BRILHO	UNI	900,00	1,20	1.080,00
1	39	FOSFORO MAÇO C/10 CX	PARANA	UNI	200,00	1,80	360,00
1	48	GUARDANAPO 20X30 PCT C/50 - BRANCO	PEGG	PCT	700,00	0,90	630,00
1	50	LENÇOS UMEDECIDOS POTE C/70 UNID	PIQUITUCHO	PT	150,00	2,18	327,00
1	51	LIMPA PISO - A	FORT	UNI	200,00	8,25	1.650,00

		BASE DE ACIDO MURIATICO, 2 LT					
1	52	LIMPA VIDROS INCOLOR - 500 ML	TRIEX	UNI	500,00	2,28	1.140,00
1	53	LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO 500 ML	TRIEX	UNI	700,00	2,10	1.470,00
1	61	PALHA DE AÇO N.02 - 25 G	ASSOLAN	UNI	300,00	0,55	165,00
1	63	PANOS DE PRATO ALGODÃO 60X40CM (PANO GROSSO)	ARTEPANO	UNI	250,00	4,30	1.075,00
1	65	PAPEL HIGIENICO FOLHA BRANCA C/8 ROLOS DE 30 M - 100% CELULOSE VIRGEM.	PALOMA	PCT	1.500,00	3,85	5.775,00
1	66	PAPEL TOALHA - PCT C/ 2 ROLOS - BRANCO CELULOSE VIRGEM	STYLUS	PCT	700,00	2,05	1.435,00
1	67	PASTA PARA BRILHO ATOL, 500 G	ATOL	UNI	50,00	3,27	163,50
1	71	PILHA PALITO (P/CONTROLE) CARTELA C/ 4 UNI - (RAYOVAC)	RAYOVAC	CT	50,00	3,78	189,00
1	74	QUEROSENE 900 ML.	GUANABARA	UNI	200,00	7,80	1.560,00
1	75	REMOVEDOR DE CERA 1 LT.	REMOVEX	LT	300,00	4,70	1.410,00
1	76	RODO C/ ESPUMA P/ PASSAR CERA, CONF EDITAL RODO COM ESPUMA, PARA PASSAR CERA, COM REFORÇO EM METAL ENTRE O CABO E O RODO (TRAVAMENTO) - NÃO DE PINUS	DERLY	UNI	100,00	8,40	840,00
1	79	SABÃO EM PÓ 1KG, 1ª QUALIDADE, CONFORME EDITAL. sabão	ALA	KG	750,00	4,93	3.697,50

		em pó 1 kg - primeira qualidade, com branqueadores, e enzimas para limpeza geral, optico, corante e perfume.					
1	90	SHAMPOO NEUTRO 400 ML	COLORAMA	UNI	100,00	5,95	595,00
1	91	SHAMPOO NEUTRO INFANTIL 480 ML	TRALALA	UNI	100,00	6,65	665,00
TOTAL							52.958,10
MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA -ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	ALCOOL USO DOMESTICO 1 LT	TUPI	LT	600,00	3,84	2.304,00
1	9	BICO P/ MAMADEIRA - EM SILICONE	NEW BABY	UNI	40,00	3,55	142,00
1	19	CORDA PARA VARAL C/ 10 M	ELITE	UNI	150,00	1,07	160,50
1	20	COTONETE CX. C/75 UNIDADES.	APONETE	CX	150,00	1,07	160,50
1	21	CREME DENTAL 90 G	ICE FLESH	UNI	300,00	1,00	300,00
1	25	DESINFETANTE 5 LT AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA, GERMICIDA.	CLEAN	UNI	200,00	9,00	1.800,00
1	29	ESCOVA C/ CABO PARA LAVAR CALÇADA - EM PVC RÍGIDO	PEROVINHA	UNI	100,00	6,50	650,00
1	32	ESCOVA P/ LAVAR MAMADEIRA	LOLY	UNI	20,00	12,00	240,00
1	34	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA PVC	3N	UNI	150,00	1,61	241,50
1	35	ESPANADOR GRANDE PARA PÓ - FIOS EM ACRILICO	PEGUSPAN	UNI	50,00	9,20	460,00
1	54	LUSTRA MOVEIS 500 ML	NOBRE	UNI	200,00	4,20	840,00
1	55	LUSTRA MOVEIS FRASCO 200ML	NOBRE	UNI	250,00	2,39	597,50
1	56	LUVA DESCARTAVEL PARA COZINHA,	NOBRE	PCT	100,00	2,50	250,00

		PCT C/100					
1	59	MAMADEIRA TAMANHO MEDIO - PLASTICO TRANSPARENTE .	NEW BABY	UNI	150,00	4,57	685,50
1	60	PÁ DE LIMPEZA PVC-PLASTICO VIRGEM	ARQPLAST	UNI	150,00	2,00	300,00
1	62	PANO DE CHÃO GROSSO 50X60 CM (TIPO SACO).	VIA PANO	UNI	250,00	3,85	962,50
1	68	PASTA PARA LIMPEZA, ROSA, 500G.	CRISTAL	UNI	200,00	3,38	676,00
1	70	PILHA GRANDE - CARTELA C/ 2 UNID - (RAYOVAC)	RAYOVAC	CT	50,00	5,40	270,00
1	72	PILHA PEQUENA - CARTELA C/ 4 UNID - (RAYOVAC)	RAYOVAC	CT	50,00	3,39	169,50
1	77	RODO GRANDE C/ CABO 40CM, CONF EDITAL RODO GRANDE C/ CABO 40 CM, COM BORRACHA, COM REFORÇO EM METAL ENTRE O CABO E O RODO (TRAVAMENTO), (NÃO DE PINUS, E NÃO DE EVA)	DERLY	UNI	200,00	10,50	2.100,00
1	80	SABÃO EM PÓ 5 KG, 1ª QUALIDADE, CONFORME EDITAL. sabão em pó 5 kg primeira qualidade, com branqueadores, e enzimas para limpeza geral, optico, corante e perfume.	ASSIM	KG	150,00	22,00	3.300,00
1	82	SABONETE INFANTIL 80 G.	123 BABY	UNI	150,00	1,38	207,00
1	84	SACO ALVEJADO P/ PANO DE PRATO (INTEIRO)	APUCARANA	UNI	150,00	3,83	574,50
1	92	SODA CAUSTICA 1 KG - ESCAMAS 96,8%	INDAIA	KG	30,00	10,00	300,00

TOTAL							17.691,00
TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	81	SABONETE 90G	LIFBEL	UNI	500,00	0,78	390,00
1	94	TOALHA DE PAPEL PCT C 1000 UNI, CONFORME EDITAL toalha de papel, pct c/ 1000 un., intercalada para suporte. Papel 100% celulose virgem, (não reciclado)	IMPEL	PCT	600,00	9,75	5.850,00
TOTAL							6.240,00
TRES FOLHAS MERCANTIL LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	40	FRALDA DESCARTAVEL EG ADULTO - C/7 UNID.	Descarpack	PCT	250,00	7,87	1.967,50
1	42	FRALDA DESCARTAVEL G ADULTO - C/8 UNID	Descarpack	PCT	250,00	7,87	1.967,50
1	44	FRALDA DESCARTAVEL M ADULTO - C 09 UNID	Descarpack	PCT	250,00	7,87	1.967,50
1	46	FRALDA DESCARTAVEL P ADULTO - C 08 UNID	Descarpack	PCT	250,00	7,87	1.967,50
1	85	SACO DE LIXO 100LT 75X105CM - BOB/PCT C/ 100 UNI	Valplastic	PCT	300,00	22,53	6.759,00
1	86	SACO DE LIXO 30 LT 59X62 CM - BOBINA C/100 UNI.	Valplastic	UNI	300,00	10,92	3.276,00
1	87	SACO DE LIXO 50 LT 63X80 CM - BOBINA C/100 UNI	Valplastic	UNI	300,00	14,76	4.428,00
1	95	TOUCA DESCARTAVEL PARA COZINHA, PCT C/ 100 UNID.	Jarc	PCT	100,00	8,40	840,00
TOTAL							23.173,00

VALOR TOTAL: R\$131.143,60 (Cento e Trinta e Um Mil, Cento e Quarenta e Três Reais e Sessenta Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 23/01/2017.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro